erga Deum in corde nostro ortus; continuo mundanis omnibus rebus simul emoriatur. Vocat Sponsam columbam, de qua Richardus à S. Victore lib. 4. de contempl. *Consortem amat, socium non admittit*, quasi sponsam per nomen columbæ hortetur: Consortem, dilectum suum, Deum, amet, socium; mundum & carnem non admittat. Ita concludit Idiota lib. 1. de amore divino c. 4. *Amor erga DEUM neque dividi debet, neque scindi.* Et S. Anselmus habet lib. de mensura: *Sic totum cor nostrum tuo debemus amori, ut quidquid de eo alteri damus, tibi subtrahamus.*

CONCEPTUS II.

David Pf. 77. de Deo inquit: *Ædificavit sicut unicornium sanctificium suum in terra.* Terra homo est, ædificium in hac terra, est cor hominis, in hoc ædificio in corde hominis, Deus vult habitare more unicornii: quid quæso unicornis in domicilio suo laudabile, ac Deo beneplacens, observat? dicit Incognitus: *Secundum naturales, unicornis est talis natura, quod nullum animal permittat ad suum cubile accedere.* Ut unicornis in corde hominis inhabitare vult Deus; unice inquam vult amari, nullum alium amorem, & affectum ad creaturas, penes Dei amorem admittere debemus, sed omnimodè excludere, ac repellere. Delicatus est divinus amor, consortem non admittit.

CONCEPTUS III.

Christus Joannis cap. 8. se lumen Mundi vocat: *Ego sum lux mundi.* De lumine observat S. Bernardus: *Lumen extinctum lumini lucenti, & ardenti, sine aliquo medio conjungitur.* Amanti Deo decet reciproco amore nos conjungi, est non aliter quàm lumen ardens extincto conjungitur; nempe immediatè, creatura media, omni affectu terreno, intermedio penitus excluso. *Omnis creatura vilescat, ut creator in corde dulcescat,* docet S. Augustinus tract. 2. in Joannem.

CON.

CONCEPTUS IV.

De Salvatore nostro inquit S. Lucas cap. 2. *Non erat locus in diversorio.* Hæc verba non sunt intelligenda, quod Christus locum in diversorio habere non potuisset, modo voluisset, sed noluit locari in diversorio, maluit in stabulo nasci, quam in diversorio morari. Cur Christus tantam aversionem habet diversorio, illud fugit, ac declinat? diversorium describitur Gl. Ordinaria: *Diversorium est domus inter duos muros, duas portas habens:* Diversorium duas portas, & introitus habet; diversorium & homines honestos, etiam inhonestos suscipit, ac recipit. Et ideo Deus homo, amor divinus, diversorium averfatur, ac declinat, ut exhinc discamus; corda nostra divinus amor uti non debet, ea non debere esse similia hospitio; id est, non debent pateant cuivis amori profano, non suscipiant mundi delicias, vanitates, sed unicam solum januam, amori divino patentem habeant, præter divinum amorem, alium non suscipiant. Salus est divinus amor; consortem non admittit.